

СТОРИНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

ВІД РЕДАКЦІЇ.

Повідомляємо наших т.т. Робітників, що з огляду на велике число надісланих до редакції листів, ми змушені були скоротити форму, подаючи з них саму суть і пропускаючи подробиці. Крім дописів редакція мусить ще до 8-го з'їзду покласти з цілою масою фінансових звітів з пресової кампанії і багатьох інших чергових справ, що стоять в зв'язку з наближенням з'їзду.

Тому просимо наших Робітників не протівитись за те, що дописи будуть менш скорочувати якійсь час, розуміється, валні дописи подавати менш в цілості.

ДЕЩО З ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇ.

Венкувер, Б. К.

Бажаю поділитись з читачами "У.Р.В." тим, що мені вдалося зробити в користь нашої преси протягом двох тижнів, а тим самим dati свідство українському робітничому, як гарно воно розуміє вже значення своєї преси.

До котрої хати я міг тільки зайти, всім приймали мене по товаришески й майже кожний робітник, з яким доводилося мені говорити про пресу, ставав передплатником як не "Укр. Роб. Вістей", то "Робітничу". Через два тижні я придбав 13 нових передплат, зібрав 3 старі й 3 заздалегідь передплати на "У.Р.В.", 10 нових, і відповів їм 1 заздалегідь передплату на "Робітничу" і \$1.50 на пресовий фонд, за чим я зовсім не втомився.

На адресу редакції "У.Р.В." я вніс \$59.60, за що належить всім передплатникам і жертвам доповіді товаришеского признання й подяки. Я певний в цьому, що я ми-би був зібраний більше, коли-б українські робітники сестри не були так розпорозіли по всіх давніх містах, через що я не міг відвідати одного нечора більше, як одну-дві хати.

Але нехай не буде доказом на те, що організація треба будувати не тільки з публічної платформи на мовних мітингах, але й треба заглянути й до самітних домівок таких робітників, що покісно ще не заходять на мітинги, бо не встигають зорієнтуватись, куди їм заходити, куди прихилитись.

Кожна може одна одиниця зробити стільки в цьому напрямі, що може це саме зробити кожний член і членкиня організації.

Ану, поспробуємо тільки!

О. Ш.

КОНЦЕРТ ТОРОНТОНЦІВ В ОШАВІ, ОНТ.

В п'ятницю, 24. грудня 1926 р. загонала до нас мандолінова оркестра з Торонто зі своїм диригентом, т. І. Мамчураком.

Вечером цього самого дня наші дорогі гості дали концерт в залі місцевого Укр. Роб. Дому, яка була заповнена по береги. Концерт закінчився в годину 8.30, а програма його складалася з виступів мандолінової оркестри, танків і промов.

Так музикою, як і своїми танками молоденькі торонтоноські мистці так очарували нашу публіку, що годі описати її одушевлення.

Не знаю, чи це з радости, чи з туго за марно страченими молодими своїми літами — мій самому покотилися слези з очей. Радісно було глядіти на цей цвіт робітничої молоді, а ривчасно жаль стало своєї молодості, що проминула в злиднях і поневірі, та що не довелось мені чогось донавчитись в своїх молодих літах.

Та не я один такий, а тисячі й мільйони нас таких темних і покірних рабів капіталу блукали й блукають в темряві, не маючи змоги зазнати в житті хоч крихту світла науки й краси життя. А хто цьому винен? Не ми, а цей несправедливий панський лад.

І думаю я собі далі: Яка щастинна ця робітничка дітвора, що має змогу хоч трохи користатися з здобутків своїх батьків і вклати музику в свої мішки галузі мистецтва. А кілька-ж ще є між дітьми робітничими таких батьків, що волять, щоб їх діти заручились по вулицях, чим учасники до

Роб. Діт. Шкіл і там навчитись цього, чого не може дати їм ніяка чужа школа!

В половині програми промовляв т. Бойчук з Торонто, покладаючи присутнім ціль поїздки молодого торонтоноського гуртка, про значіння організації ТУРФДім і про будову У.Р.Д. в Торонто.

Організоване українське робітництво зрозуміло велику вагу власного У.Р.Д. в Торонто і намагається за всяку ціну збудувати цей дім. Щоб роздобути потрібні фонди, мусить працювати старі й малі. І оця шкільна дітвора з Торонто своїми концертами працює саме для цієї цілі.

На кінець тов. промовець закликав, щоб присутні зможли добровільно жертви на будову У.Р.Д. в Торонто, після чого зібрано, поперх 77 доларів. Подякувавши за щирі жертви, торонтоноський гурток докинував програму концерту, після якого він ще той самої ночі відїхав в дальшу дорогу — до Монреаля.

Хай-же щастить вам, дорогі товариші й товаришки, як найкраще! А ошавське українське робітництво догоді згадувати про вас з найширшими симпатіями. Робітн.

НАСЛІДКИ САМОГОНУ І ТЕМНОТИ.

Соніда, Ман.

Дорогі Товариші!

Хочу поділитись з вами вісткою про сумну подію, яка сталася в нас дня 24. грудня 1926 р. о.к. 12. год. вночі.

Яксь невідомий людина допустився злочинного підпаду докрити Товаришів т.т. Шевченка і Соніди. Підпад докрито правдоподібно при помочі газопали, бо після пожежу знайдено в селі банку від газопали.

Будинок цей збудовано недовго своїми власними зусиллями й жертвами української робітничої молоді, що без ніякого промислу зі сторони старших або свідоміших одиниць рішила ступити на шлях осінньої праці й промислу шлях для просвіти і в нашій місцевості. Бо годі було оставити домище в страшній темряві, яка вповинала і вповинає кої місцевість, годі було глядіти, як самого нещастя й деморалізу наше українське фармерство. Відвернути фармерів від пропасти, до якої веде їх самотон, можна тільки через правду здорову освіту, бо церква цього не зробила й не старалася зробити.

Хоч просвітна робота в Тв. ім. Т. Шевченка хвилює не йшла повним темпом, а це тому, що багато товаришів мусили розіхатись по всіх усях, але всеж таки решта осталих тут товаришів працювала по своїм силам помімо перешкод з боку темних і невідомих людей, які в кінці зазналися навіть на таке мерзенне, пліве діло, як підпад.

Але ми знаємо, що такі вчинки не належать до рідкостей в Канаді, бо-ж темні й запорочені люди не злібні до нічого кращого, як до самотону, підпаду й клевет на свідомих робітників і фармерів. Вони поза самотону нічого більше не знають і не хотять знати, дарма, що деякі читають навіть патрістичні часописи.

Тому хоч і як жаль вам наших ширших зусиль і жертв, але цей нещастний випадок не повинен знеохотувати нашої свідомої гуртки ідейної молоді. Сором і ганьба впаде на голови тих нужденників, що зазналися на таке ганебне діло і тих, що його спонукали. А ідейна свідомість своєї мети молоді чим не тільки не знеохотилася, а ще більш завазало буде працювати й боротись за освіту для українських фармерів і робітників.

Член Тов. ім. Т. Шевченка.

СПРОСТОВАННЯ.

Кедомін, Алта.

Дорогі Товариші!

Прошу спростувати помилку, яка була зайшла в ч. 149 "У.Р.В." в списку жертв доповіді на пресовий фонд, а саме: було подано ім'я П. Музики, а не бути П. Музики.

З товаришеским привітом, Іван Гудима.

СМЕРТЬ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИКА.

Кемп ч. 4. Б. К.

Дорогі Товариші!

Оцею дорогою ділюсь з вами сумною вісткою, що дня 12. грудня 1926 р. згинув тут страшною смертю український робітник т. Антін Гаманюк.

Згинув він при праці в цей спосіб, що в хвилі, коли підкладав під скалу динаміт, ця скала обірвалася і роздавила йому голову й груди до непізнання.

Покійний товариш збирався за місяць повертати до рідного краю, бажав ще заробити на шифарту для свого 13-літнього сина Олександра.

Недавно він одержав був листа від своєї донечки зі старого краю, яка писала йому: "Дорогі Тату! Приждайте вже до дому, бо ми обі з мамою дуже нетерпеливо дожидаємо вас. Я хожу до школи, те вчать нас по українськи читати писати і т. ин."

Вся в нас тепер інакше; нам добре тепер, тільки на нас чекає, бо мама вже не змагаєтись і я хотіла-б вас вже побачити, бо навіть не пам'ятаю вас. Ожидано вас кожною хвилі — ваша Маруся".

А ти товаришу, вже й "грошей за робітників і шифарту купи". Спши і не почувши вже дорогого щетання своєї донечки — Хай-же земля буде тобі першою!

А. Максимович.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ КОЛОНІ В НІМЕЧЧИНІ.

Делменгорст, Німеччина.

Старанням Українського Робітничого Товариства "Поступ" в Делменгорст коло Бремена, Німеччина, відкрито дня 14. листопада 1926 р. за одним заходом двох пролетарських рішучих наразі рішучих Товаришів: Революцій й 4-ту рішучу смертні галицьких героїв-революціонерів — С. Мельничука, П. Шеремети й І. Пелка.

Головою цього подвійного свідомого вибрано т. Жука з Бремена, а на секретаря покладено т. Бузару. Після вступного слова т. Жука відкрито "Інтернаціонал", а далі ще вступили з доповіддю рефератом т. Сидя, який обговорив обирну історію революційного руху в Росії від 1905 р. аж до виходу великої пролетарської революції в 1917 р. Він змалював живими красками завзяту боротьбу російських і українських робітників і селян за новий суспільний лад і свою робітничо-селянську владу. Ця боротьба скінчилася перемогою на просторі бувшої царської імперії, але завдяки цій перемозі весь приріданий цілого світу може сьогодні боротись і сподіватись, маючи перед собою пропостаний шлях, ясно визначений мету і певність, моральної допомоги з боку вірних вже між-ої робітників і селян в С.Р.С.Р. Реферат т. Сидя викликав бурю одлесків після цього т-ка Шатковського-віддеклямувала вірш, п. н. "Малий протестар" і на цьому закінчив першу половину свята.

Для вшанування пам'яті героївської смерті С. Мельничука, П. Шеремети й І. Пелка — т. Жук виголосив гарний доклад, в якому розказав історію життя, боротьби й героївської смерті молодих галицьких революціонерів. Після цього доклада відкрито пісню "Разом, товариші, в ногу!" і т. Сидя прочитав статтю з "У.Р.В." присвячену пам'яті героїв. Другу статтю про І. Пелку з "Робітничу" відчитав т. Кузьмач, який віддеклямував ще вірш п. н. "Оран".

Даліше відбувалися деклямації — т-ки Анастасії Дубас: "Товаришам в тюрмі", т-ки Параски Дубас: "В панський неволі", т-ки Шатковського: "Бог єдиний дух" і т. Федка: "Чи ти, брате, спши, чи дримаєш?" і т. Сидя: "Ой вже четверта осінь настає".

На закінчення промовляв ще т. Грабовий — про жертви світової війни, й т. Гузар — про єдність робітничого цілого світа.

Подякувавши присутнім за так-листену участь в цьому свята, голова т. Жук закрив святкування і всі учасники розійшлись вдоволені домі.

М. Падальєв.

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА БУДОВУ ШКОЛИ І ДРУКАРНІ.

На отворено будівку в Вінніпегу 12. грудня 1926 р.

На отворено будівку в Вінніпегу 12. грудня 1926 р.	\$1,228.05
Боднар Франко, Вінніпег, Ман.	10.00
Відділ ТУРФДім, Канора, Саск.	10.00
Поворозник Семен, Вінніпег, Ман.	5.00
Відділ Р.З.Т., Сейнт Кетерінс, Онт.	28.00
Зубаток Василь, Фішер Бренч, Ман.	15.00
Корман Григорій, Вінніпег, Ман.	5.00
Дробот М., Вінніпег, Ман.	1.00
Калатайло О., Вінніпег, Ман.	1.00
Безпалько А., Вінніпег, Ман.	5.00
Відділ Р.З.Т., Вінніпег, Ман.	50.00
Зубик Н., Порт Еліс, Б. К.	5.00
Андрішук Л., Лейк Темпа, Алта.	5.00
Оліверчук П., Пайн Фолс, Ман.	1.00
Харчичин П., Пайн Фолс, Ман.	1.00
Крутка Н., Біффет, Саск.	1.00
Стець Гр., Вест Елкс, Вісконсин	1.00
Квашиня Г., Обан, Саск.	1.00
Янішевський Т., Вінніпег, Ман.	1.00
Малий В., Вестборч, Ман.	1.00
Гозик С., Лавра, Саск.	1.00
Цюпа М., Кеґаріс, Алта.	1.00
Гарасимів П., Савт Поркюпайн, Онт.	2.00
Данилюк М., Савт Поркюпайн, Онт.	5.00
Лудяк В., Мус Джо, Саск.	5.00
Башуцький П., Вінніпег, Ман.	5.00
Ц.К. Жінський ТУРФДім	100.00
Півачев Т., Драйден, Онт.	3.00
Начевський Ф., Вінніпег Біч, Ман.	3.00
Брик Н., Комберленд Гавз, Саск.	3.00
Гісевич Л., Вінніпег, Ман.	5.00
Колісник Н., Корбін, Б. К.	5.00
Сенет Л., Корбін, Б. К.	5.00
Гуцулак Н., Корбін, Б. К.	5.00
Шлемко В., Корбін, Б. К.	5.00
Козелько Ю., Корбін, Б. К.	5.00
Мельник А., Корбін, Б. К.	5.00
Вангела В., Корбін, Б. К.	5.00
Др. Гр. Новак, Вінніпег, Ман.	10.00
Федорак Ф., Вінніпег, Ман.	5.00

Жертви зложені на сплату дову друкарні й школи на отворено дня 12. грудня 1926 року в Вінніпегу.

Оришин П. \$50.00; Гавришук Трофим і Анна \$30.00; по \$25.00: Назар Василь і Катерина, Стадник Теодор, Смит Михайло (Транскон, Ман.); Майданок С. \$20.00; по \$15.00: Андрішук Никола, Чайковский Володимир, Букшта Лейо; по \$10.00: Мойсак Денис і Анна, Навізіньский Іван і Марія, Губенський Ілько і Магда, Смаль О., Шинот Василь, Діал Катерина, Білоус Юрко, Василеко Теодор, Василенко Полефа, Іванчук Петро, Шагульський М. і К., Остапович Іван, Т. І., Бишак Л. і Хома Антон, Барич Петро, Стечишин Осип, Бригадир Іван, Виноградові М. і М., Мадюков Пискоф, Данильченко А., Діал Н. і Д., Гавришук М. і Л., Сидор Гр. і А. Пастух Мирослав і Геносева Хоміцька Д. і М., Ірчан М., Дейголас Степан; по \$5.00: Кучма Михайло, Кучма Николай, Дачин Данило, Дачин Анна, Любач Михайло, Зайтін М., Слободан Никола і Полефа, Козьма Олександр, Козьма Олександр, Лобай Л., Семечук Пискоф і Марія, Біда Анастасія, Слободан Іван, Зірицький Михайло, Пюра Григорій, Попик А., Чехита І., Пюра Скаль Іван, Ковчан Петро, Гапон Т., Поляк Н., Марак П., Петрушка Іван, Парик М. і Л., Возник М., Антох Михайло, Пелех Василь, Власко Д., Дринішак Л., Продак К. С., Галак Іван, Ліс Теодор, Комарницький Д., Степанов Е. і С., Чайковский Василь, Кешинська Марія, Комарницький Г., Ухач Ф. і Н., Стецьмах Л., Кеблов І., Медвідь Степан, Коваль Антон, Прокопов Т. і Т., Андрусик П. В., Хвалібог Мирослав і Орест, Кінах Н., Кінах П., Козмолек Теодор, Шевчин Анастасія, Паниш Михайло, Карюта Ю., Паниш Теодор, Крайчак Параскея, Лазеко Василь і Розалія, Гуменик Анна, Лейка Теодор, Качор Д., Трибаль Анна, Змієвський М., Мончаківський Ф., Брик Н., Медян Т., Медян К., Чернецький Пискоф, Каного Ю.; Проскурняк Ілько і Варвара \$4.00; Кошун Дмитро і Ліпа \$3.00;

по \$2.00: Вертепа Тека, Гавришук Іван, Ляхович М. і П., Угрішук Петро, Угрішук Агафія, Ісасин А., Яворскій Никола і Анна, Бариский Іван, Доскоп П., Саушский П., Сирник Кеєя, Байдак Ф., Остапович Мирон, Остапович Ким, Дудар Ісиф, Корпан О., Адамське П. і К., Каліновська К., Гіоніон Іван, Сирник Данило, Петриш Р. Т., Кизуб Карола, Костинюк Степан, Леда Т., Деда Гринько, Подольський Д., Марак К., Проданко В., Рибак Василь, Доскоп С., Мигаско В. і Г., Ошичук Єрина, Лазеко І., Прошук Н. і Михайло Іван і Софія \$1.25; по \$1.00: Пунда П., Пригуля І., Шевчишин Геня, Боднар Франко, Бойчук М., Ладан Антон, Борейко Михайло, Павлович Д., Дрошнич Геня, Чайковский Данило, Лесок Франко, Кучма В., Кучма А., Липчук П., Барто Василь, Сирник Г., Кеселью В., Панишак М., Безменій, Липка Н. і П., Пюра Іван, Зієвич Н., Кочут Марія, Мохорук Іван, Нагорняк М., Зубик Т., Кошала-ник А., Гулако М., Черник К., Черник К., Мельник Н., Дудар Андрій, Василенко Полефа, Безпалько А., Бартош Іван, Антох М., Боднарчук Ф., Бігулярський М., Запосцька Кеєя, Н. Т., Рудко О., Стадник М., Запосцька Марія, Діаур Ф., Олещук Іван, Василя Анна, Бас П., Ланді Т., Кусий Т., Бернат В., Романюк Никола, Сороковський Іван, Мартинишин Степан, Харчина М., Мельник П., Стусек А., Угріш Ф., Вакалок І., Вербеюк Е., Николенко М., Богоні Максим, т-ка Сидорук, Попіла І. В., Гоцалюк В., Сеньків Парана, Місюрак М., Соколовська Л. Л., Когут Антін, Баранецький Д., Кашак С., Мішій Я., Андрусик Ольга, Равалюк Д., Мардасова К., Галабійський Антін, Ладобрук

В. Олінович Д., Фурдєчка О., Кучий Д., Соломон І. Е., Великий Никола, Соколовський Г., Якимович Маруся, Злотий Андрій, Навоєвський Ф., Тальнікоф Е., Липка А., Угріш М., Т. М., Пристай Д. Я., Нимілович В., Карач Іван, Тимочек Я., Шмйгел І., Король І., Гавришук Емілія, Скринник С., Гармаш Петро, Левіцький Р., Левіцький В., Качмар Дмитро, Карюк М., Ковальчук Л., Діах Степан, Безменій, Назаревич Анна, Хомляк Іван, Зайченко Г., Мигаско Г., Сисюк Ф., Дудар С., Брик Е. Д., Чайковська Михайла, Назаревич Іван, Кузак Лука, Корман Г., Матейчук Никола, Мафтейчук Т., Боднар Петро, Качука Іван, Гринько Л., Салпк Василь, Гуменик І., Окоєвський Д., Думанський І., Кулєвський Олександр, Мацора К., Киріла Василь, Діас Н., Юр Іван, Кушеч Т., Данилюк В.; Кабан М. 75 ц.

по 50 центів: Саврій Петро, Василь Григорій, Діал А., Майданок М., Остапович Іван, Кобилівський Ф., Богоніє Талко, Андрусик Володимир, Гринько Ева, Смадла Пискоф, Сивак Ф., Марчук Мафтей; Корик Юрій 30 ц.

по 25 центів: Табак Н., Баниский Василь, Сеньчук Никола, Сеньчук Іван, Бендик І., Броцьковский Іван, Пиндюковский Пискоф, Сирота Федір, Смокучок П., Перегінчук Л., Матвіч К., Кравич Данилович Яким, Дієйка Мойсей, Паличук В., Богоніс А., Чубатий Василь, Мончук Іван 15 ц.; по 10 ц.: Шпак Р., Заросський Д., Волоский Пискоф; Герета М. 5 ц.; Безменій \$9.00.

Разом \$1,228.05

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА БУДОВУ УКР. РОБ.-ФАРМ. ДОМУ У ВЕГРЕВІЛ, АЛТА.

Імена жертв доповіді.

Відділ ТУРФДім (працею)	\$75.00
Василь Каліничук (працею)	\$53.40
по \$25.00: П. Тимчук, Ф. Кузак, І. Соколов, Н. Демчук (деклярували)	
С. Лок, Т. Машук (працею)	\$22.05
І. Микша \$20.00; Відділ ТУРФДім в Лейк Алта. \$15.00; по \$10.00: Л. Зварич, Н. Василевич, З. Драпка, І. Феденіч, С. Сенько і В. Ляшко; П. Сам-тук (працею) \$7.75; Іва Самоток (працею) \$5.95; по \$5.00: Н. Дробей, т-ка Анна Тимчук, І. Андрішук з Коронейшій, Алта., Гр. Малафій, І. Семенюк з Лейк Алта., Н. Храпко з Ленюк, Алта., П. Танчук, т-ка А. Салак, Віктор Долганюк, П. Касін (працею), П. Худик (працею) і І. Будник.	

З дрібною колекцією підпис представлено в Мондєй Алта. \$4.15; а дебат в новім будинку 3.75; Н. Кузія \$3.00; по \$2.00: П. Гайдук, Ю. Шевчук, М. Салдан; по \$1.00: Ф. Костенюк, Е. Дмитрюк, І. Говірка, П. Весеніоніч, Ал. Рівня, Іван Мигальчак, І. Васильчів, В. Заломірський, Д. Люк, А. Бук, Д. Іспіський, І. Стринатка, В. Рієр, М. Юрчак, Н. Захарюк, Д. Салдан, А. Гамер, Д. Лякуста, І. Сакальський, С. Бук, Д. Одиский і В. Кравич; по 50 ц.: А. Семенюк, В. Лабюк, В. Максимюк, Гео. Бузак, О. Храпко, Фелуш, Д. Мандрусак; М. Криушак 30 ц.; по 25 ц.: М. Данилюк, В. Безпалько, т-ка С. Драпка;

Під ісаєною позичка (працею) \$32.00. Разом \$542.20.

УВАГА ВЕГРЕВІЛІШ! УВАГА!

Старанням відділу Секції Молоді при ТУРФДім у Вегревил, Алта., відбудеться в середу, 12. січня 1927 р. в годині 8.30 вечером в залі Укр. Роб.-Фарм. Дому

ДІТЯЧИЙ КОНЦЕРТ.

В цьому концерті візьме участь виключно сама дітвора Роб. Діт. Школи при нашому відділі ТУРФДім. Приходьте всі, щоб побачити, що здобула ця дітвора в Роб. Діт. Школі, чого вона там навчилася і чи варто послати дітей до нашої школи. Ціни квитків умірковані.

МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА НА ЧАС З'ЇЗДІВ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ У ВІННІПЕГУ.

Драматично-співацькі, музичні сили та учасники курсу народних танків при відділі ТУРФДім у Вінніпегу готуються із своїми виставами на час з'їзду українських робітничо-фармерських організацій, що відбудуться у Вінніпегу в тижні від 17-го до 22-го січня 1927 року.

Програма вистав відбудеться в такому порядку:

В суботу, 15. січня, на відкриття з'їзду ТУРФДім Драмспівгурток відіграє прекрасну інсценізовану Лесем Курбасом, народним артистом Радянської України, поему Т. Шевченка

"ГАЙДАМАКИ"

В неділю, 16. січня, Дівоча Мандолінова Оркестра дасть власними силами і з прекрасною програмою

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ

В суботу, 22. січня, виступлять учні — учасники курсу українських народних танків при відділі ТУРФДім під проводом тов. І. Грекула й дадуть

ВЕЧІР НАРОДНИХ ТАНКІВ.

В неділю, 23. січня, на закінчення з'їзду відбудеться

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ

в якому візьмуть участь мішані сили співацько-музичних сил при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу, а головну участь в якому візьме мішаний хор.

ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється всіх членів відділу ТУРФДім у Вінніпегу, що спеціальні членські збори відбудуться в неділю, 9. січня в годині 2.30 по полудні.

На зборах будуть між иншим обговорюватись деякі справи відносно надходячого 8. з'їзду ТУРФДім, а також відбудеться вибір делегатів на з'їзд.

Окрім цих будуть ще інші важні справи до пологодження. Тому обов'язком кожного члена взяти участь в так важких зборах.

Приходьте в означений час. Заряд.

МІТІНГ ПРОТЕСТУ